

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण
अनुसूची १

आ.व. २०७९/२०८०

शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को जेष्ठको याथार्थ आम्दानी	आ.व.२०७९ ८/०७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को अनुमान
राजस्व			
राजस्व शीर्षक नं.	आन्तरिक श्रोत		
११३१४	भूमिकरण/मालपोत	१७८३७७४।९५	१२००००००
	भूमिकरण/मालपोत	९०४८३६६	०
११३२१	घरवहाल कर	५५१४४५।३६	५५००००
११३२२	वहाल विटौरी कर	४४८५५	११०००
१४२५३	व्यसाय रजिष्ट्रेशन कर	६०९०५६	२०००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक शुल्क	१८७१२७	७२६०००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना	२९८५१०	११००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	९८०७४१	७२६०००
१४२४५	नाता प्रमाणित	११७१६५	८८०००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१५६१६५१	१४३००००
१४२२३	शिक्षक सेवा शुल्क	१२१४५	११०००
१४२४९	नक्सापास /घर नक्सा अभिलेखिकरणदस्तुर	९४४४०४	३१६८००
१४१५१	सरकारी सम्पत्ति वहालवाट प्राप्त आय	१३१४४००	९६५०००
१४२११	न्याय समिति/फर्म नविकरण	४६९८०	७५०००
	विज्ञापन दस्तुर	८७८००	५०००

	सटर भाडा	०	३०००००
	हटिया तथा पोखरी ठेक्का	१३६५७७	१४०००००
१४५२९	अन्य राजस्व(वालुवा,	०	१६५००००
		१७७२४९९७।३९	२०५६३८००

कञ्चनरुप नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कंचनपुर, सप्तरी

आ.व. २०७९।०८० को अनुमानित आय

सि.नं.	विवरण	अनुमानित रकम रु
१	आन्तरिक आय	२०५६३८००।००
२	संघीय सरकार राजस्व वाँडफाँट	१२५६३७०००।००
३	प्रदेश सरकार राजस्व वाँडफाँट	१४००००००।००
४	संघीय सरकार वित्तिय समानिकरण	१६८१०००००।००
५	संघीय सरकार सशर्त चालु	२६१५०००००।००
६	संघीय सरकार सशर्त पूँजीगत	३०५०००००।००
७	संघीय सरकार समपुरक	७००००००।००
८	संघीय सरकार विशेष	०।००
९	मधेश सरकार वित्तिय समानिकरण	१२३५८०००।००
१०	मधेश सरकार सशर्त	०।००
११	मधेश सरकार विशेष	३००००००।००
१२	मधेश सरकार समपुरक	२००००००।००
१३	सञ्चित कोष(अनुमानित)	१०८७४९६३७।७४
	जम्मा	७५३४०८४३७।७४

कञ्चनरुप नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कंचनपुर, सप्तरी

आ.व. २०७९।०८० को अनुमानित व्यय

सि.नं.	विवरण	अनुमानित रकम रु
१	आन्तरिक आय	२०५६३८००।००

२	संघीय सरकार राजस्व वाँडफाँट	१२५६३७०००।००
३	प्रदेश सरकार राजस्व वाँडफाँट	१४००००००।००
४	संघीय सरकार वित्तिय समानिकरण	१६८१०००००।००
५	संघीय सरकार सशर्त चालु	२६१५०००००।००
६	संघीय सरकार सशर्त पूँजीगत	३०५०००००।००
७	संघीय सरकार समपुरक	७००००००।००
८	संघीय सरकार विशेष	०।००
९	मधेश सरकार वित्तिय समानिकरण	१२३५८०००।००
१०	मधेश सरकार सशर्त	०।००
११	मधेश सरकार विशेष	३००००००।००
१२	मधेश सरकार समपुरक	२००००००।००
१३	सञ्चित कोष(अनुमानित)	१०८७४९६३७।७४
	जम्मा	७५३४०८४३७।७४

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. १ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शीर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		भेटेरिनरी तर्फ औषधी तथा औजार खरिद र ट्रेभिज निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						३०००००				
जम्मा									३०००००				
सामाजिक विकास तर्फ													
१		महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम	कञ्चनरूप न.पा. १						८००००				
२		बालबालिकालाई बालविवाह तथा दुर्व्यसन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कञ्चनरूप न.पा. १						८००००				
३		घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कञ्चनरूप न.पा. १						८००००				

४		बैरवा स्वास्थ्य संस्था संचालन व्यवस्थापन संक्रमण नियन्त्रण तथा औषधी अन्य खर्च	कञ्चनरूप न.पा. १						२०००००				
									जम्मा	४४००००			
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		मलकौलको साधुबावा मन्दिरको घेरावेरा तथा फिनिसिङ्ग र बाटोमा माटो ग्राईभेल	कञ्चनरूप न.पा. १						७०००००				
२		साविक वडा नं. ६ देखि वडा नं. ५ सम्म नाला सफाई तथा बासको पाईलिङ्ग सहित बोरा करेटिङ्ग	कञ्चनरूप न.पा. १						२०००००				प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साभेदारी कोष
३		साविक वडा नं. ५ स्थित भगवती मन्दिरको मण्डप निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						२०००००				
४		साविक वडा नं. ३ खंग टोलको भगवती मन्दिर निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						४०००००				
५		साविक वडा नं. २ मा यज्ञमणीको पोखरी देखि विष्णु थापाको घर हुँदै मुसहरी टोल सम्म बाटो मर्मत	कञ्चनरूप न.पा. १						२०००००				प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साभेदारी कोष
६		साविक वडा नं. १ को भगवती मन्दिरको निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						५०००००				
७		साविक वडा नं. ४ मा महेन्द्र साहको घर देखि सुकदेव यादवको घर हुँदै रामप्रसाद खंगको घर सम्म बाटो मर्मत	कञ्चनरूप न.पा. १						४०००००				प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साभेदारी कोष
८		साविक वडा नं. ४ को मदर्शामा अधुरो भवन फिनिसिङ्ग	कञ्चनरूप न.पा. १						१००००००				
९		साविक वडा नं. ९ मा डिहवार थान निर्माण तथा बाटोमा माटो ग्राईभेल	कञ्चनरूप न.पा. १						४०००००				
१०		साविक वडा नं. ९ मा मदर्शा कासिमुल उलुममा बालविकास भवन फिनिसिङ्ग	कञ्चनरूप न.पा. १						१००००००				
११		वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	कञ्चनरूप न.पा. १						३६८३३३३३				
१२		बैरवा स्वास्थ्य चौकीको वर्थिङ्ग सेन्टर भवन निर्माण अन्य खर्च	कञ्चनरूप न.पा. १						४०००००				
									जम्मा	५७६८३३३३			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन													

१		विपद व्यवस्थापन, मर्मत कार्यक्रम तथा भूमिहिन कार्यक्रम	कञ्चनरूप न.पा. १						२०००००				
									जम्मा	२०००००			
									कूल जम्मा	६७०८३३३			
संचित कोष तर्फका योजना													
१		साविक वडा नं. ९ कुडुशा शेखको घरदेखि लक्ष्मि भगतको घर सम्म RCC ढलान							१५०००००				संचित कोष
									जम्मा	१५०००००			
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू													
१		मदर्शा कासिमुल उलुम देखि इदगाह सम्म कालोपत्रे (पोटरी)	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
२		कोशी बाँध देखि रामप्रसाद साहको घर सम्म सडक निर्माण (मलकौल)	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
३		१ नं. वडा कार्यालय देखि सत्यनारायण साहको घर हुँदै साविक वडा नं. ८ को सजित शेखको घर सम्म बाटो मर्मत	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
४		तारबार घेरावारा साविक वडा नं. ६ देखि ५ सम्म	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
५		अधुरो विद्यालय भवन तथा अधुरो मदर्शा भवन निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
६		बैजनाथ पञ्जीयारको घर देखि हरि खाग तथा रामचरणको घर हुँदै कोशी बाँध सम्म सडक निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. १						५००००००				
									जम्मा	३०००००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. २ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		स्थानिय कृषकहरूका लागि ताजा तरकारी सम्बन्धि २ दिने तालिम	कञ्चनरूप न.पा. २						९००००	९००००			०

२		स्थानिय कृषकहरूका लागि खाद्यान्न वाली सम्बन्धि २ दिने तालिम	कञ्चनरूप न.पा. २					८९०२५४९	०		८९०२५४९
								१७९०२५४९	९००००		८९०२५४९
सामाजिक विकास तर्फ											
१		आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र महादेवपट्टी कार्यालय व्यवस्थापन	महादेवपट्टी					२०००००	२०००००		
२		मदरशा इस्लामिया प्रा.वि. महादेवपट्टी व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	महादेवपट्टी टोल					२२९६६९	२२९६६९		
								जम्मा	४२९६६९	४२९६६९	
पूर्वाधार विकास तर्फ											
१		महादेवपट्टी अधुरो आर.सि.सि. ढलान	महादेवपट्टी					१२०००००	१२०००००	०	
२		अधुरो इस्लामपुर मदरशा भवन निर्माण	इस्लामपुर टोल					१००००००	१००००००	०	
३		अधुरो कर्वड हलमा शौचालय तथा चेन्जिङ्ग रूम निर्माण	पूणी पोखरी					१००००००	१००००००	०	
४		लोकमार्ग देखि दुर्गा मन्दिर सम्म आर.सि.सि. ढलान	बरमभिया चौक					५०००००	०	५०००००	
५		महादेवपट्टी स्थित अधुरो नहरमा माटो तथा ग्राइभेल	महादेवपट्टी टोल					५०००००	०	५०००००	
६		विश्वकर्माको घर देखि नहर सम्म माटो तथा ग्राइभेल	पण्डित टोल					७०००००	०	७०००००	
७		श्री नारायणको घर देखि गौरी भाको घर सम्म माटो तथा ग्राइभेल	भा टोल					५०००००	०	५०००००	
८		महेन्द्र साहको घर देखि बुलबुल साहको घर सम्म माटो तथा ग्राइभेल	साहु टोल					५०००००	०	५०००००	
९		महादेवपट्टी बालविकास कक्षाकोठाको व्यवस्थापन	महादेवपट्टी					४४४९९४७	घघघघघघघघ	०	
१०		वडा नं. २ भरी मर्मत सम्भार	कंचनपुर इलाका प्रहरी कार्यालय					१०००००	१०००००	०	
								जम्मा	६४४४९९४७०	घघघघघघघघ	२७०००००
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन											
१		नयाँ मस्जिद जाने बाटोमा होमपाइप जडान तथा क्लभट	महादेवपट्टी टोल					१०७४९५१२२		१०७४९५१२२	
								जम्मा	१०७४९५१२२	घघघघघघघघ	
								कूल जम्मा	७९६९०९६३३		
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू											
१		२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. २					५००००००			

२		बरमभिया कब्रिस्तान बाउण्डी बाल निर्माण	कञ्चनरूप न.पा. २							५०००००			
३		साभा संस्थाको बाउण्डी बाल तथा शौचालय निर्माण	महादेवपट्टी चौक							३०००००			
४		बरमभिया पूर्ण पोखरी जिर्णोधार तथा छठघाट निर्माण	बरमभिया टोल							५०००००			
जम्मा										१८०००००	०		

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ३ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		विद्युत, पोल, तार मर्मत सम्भार	वडा नं. ३						२०००००				
जम्मा										२०००००	०		
सामाजिक विकास तर्फ													
१		जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा भरी						१०२५४२				
२		बहु क्षेत्रिय पोषणको विविध कार्यक्रम	वडा भरी						२०००००				
३		खेलकुद सामग्री खरिद	वडा भरी						१०००००				
जम्मा										४०२५४२	०		
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	वडा कार्यालय						३०००००				
२		मर्मत सम्भार	वडा नं. ३ भरी						५०५८६०				
३		दिना भद्री थान निर्माण	बनरैत टोल						५०००००				
४		महेन्द्र मण्डलको घर देखि खानेपानी सम्म बाटोमा माटो ग्राइभेल	चौधरी टोल						३०००००				
५		शाखा नहर देखी दलित स्कूल सम्म बाटो स्तरोन्नती	तत्मा टोल						५०००००				
६		कृषी विद्युतिकरण	सव्वा टोल						७०००००				
७		शसिया महाराज अद्युरो मन्दिर निर्माण	खत्वे टोल						५०००००				
८		आर.सि.सि. ढलान देखि राजु मरिक घर हुँदै दक्षिण विद्युत पोल सम्म माटो, ग्राइभेल	गोरपार						४०००००				
९		शसिया महाराज थान निर्माण	गोरपार						१०००००				

१०	विद्यासागर घर देखि गुणदेव चौधरी घर सम्म आर.सि.सि. ढलान	सुब्बा टोल							२०००००			
११	चर्पि निर्माण दलित प्र.वि.	राम टोल							२००००			
जम्मा									६००५६०	०	०	
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१	विपद् व्यवस्थापन कोष, वस्तुगत सहयोग तालिम	वडा भरी							१००६३५			
जम्मा									१००६३५	०		
कूल जम्मा									६७०९०३७			
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
	बरमभिया चौक देखि पश्चिम नहर सम्म कालोपत्रे	बरमभिया, सिमरा सडक खण्ड							२५००००			
	नहर देखि दलित स्कूल सम्म सडक स्तरोन्नती	तत्माटोल, रामटोल जाने बाटो							१५००००			
	वडा नं. ११ सिमा देखि तिरहुत सिमा सम्म सडक स्तरोन्नती	गोरपार							१०००००			
जम्मा									५०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ४ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		भैसी पालन सम्बन्धी तालिम	४ नं. वडा						८१०००				
२		कृषि सम्बन्धी तालिम विज्ञ विज्ञान वितरण (मिनी किट)	४ नं. वडा						१२००००				
									२०१०००				
सामाजिक विकास तर्फ													
१		खेलकुद सामग्री खरिद (बालमैत्री)	४ नं. वडा						१०००००				
२		किशोर किशोरीहरूलाई अभिमुखिकरण गोष्ठी	४ नं. वडा						५००००				
३		चर्पि मर्मत तथा निर्माण	४ नं. वडा						१०००००				
४		महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन (साईकल खरिद)	४ नं. वडा						९००००				

५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	४ नं. वडा							५००००			
६	गाउँ वस्तीमा सरसफाई सम्बन्धी क्रियाकलाप तथा जनचेतना	४ नं. वडा							४३०००			
७	बहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	४ नं. वडा							५००००			
जम्मा									४८३०००			
पूर्वाधार विकास तर्फ												
१	लक्ष्मी चौधरी घर देखि पोखरी सम्म पक्की नाला निर्माण	मेन सडक कविलासा							१८०००००			
२	राम नारायण साह घर देखि छोटी नहर सम्म पक्की नाला	कविलासा							१२०००००			
३	सलहेश भगवान मंदिर तथा वौण्डी वाल निर्माण	कविलासा							१००००००			
४	हनुमान मन्दिर निर्माण	गम्हरिया जगतपुर							३०००००			
५	अमित यादवको घर देखि राजाजी थान सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राइभेल	जगतपुर							२५००००			प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको साभेदारी
६	डिहवार थान निर्माण	जगतपुर							५०००००			
७	साइफन निर्माण	भोडहा							३०००००			
८	बद्री यादव घर देखि कोशी तटबन्ध सम्म बाटो मर्मत तथा ग्राइभेल	जगतपुर							४५००००			प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको साभेदारी
९	डिहवार मन्दिर निर्माण	भनकटा							३०००००			
१०	डिहवार थानको वौण्डीवाल निर्माण	भोडहा							१५००००			
११	दिना भद्री थान निर्माण	गम्हरिया जगतपुर							२०००००			
१२	हरि चौधरी घर नजिकको बाटो	जगतपुर							१०००००			
१३	डगर बाटो मर्मत	४ नं. वडा अन्तर्गत							२०००००			
१४	वडा कार्यालयमा ग्राइरेज निर्माण	४ नं. वडा अन्तर्गत							१०००००			
१५	श्री आधारभुत विद्यालय जगतपुरमा माटो पुर्ने कार्य	जगतपुर							१०००००			
१६	अधुरो डगरबाटो मर्मत (पोखरी नजिक)	जगतपुर							१०००००			
जम्मा									७०५००००			
संस्थागत सुशासन												

१		ल्यापटप तथा प्रोजेक्टर खरिद	४ नं. वडा अन्तर्गत						१०००००				
जम्मा									१०००००				
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन													
१		विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना	४ नं. वडा अन्तर्गत						५००००				
२		विपद व्यवस्थापन	४ नं. वडा अन्तर्गत						१८०९७१				
जम्मा									२३०९७१				
कूल जम्मा									८०६४९७१				
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू													
१		वडा कार्यालय भवन निर्माण	जगतपुर						५००००००				
२		राम जानकी मन्दिर निर्माण	वकाल						४००००००				
३		छोटी नहर देखि चौधरी टोल सम्मको बाटो निर्माण	कविलासा						३००००००				
४		पिपल बोट देखि महाविर खाँगको घर सम्मको बाटो आर.सि.सि. ढलान	भोडहा						८००००००				
५		ठाकुर टोल देखि छोटी नहर सम्मको बाटो कालो पत्रे	कविलासा						१०००००००				
जम्मा									३०००००००				

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ५ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		कृषक समूहलाई हिउदे वाली र वेमौसमी वालीको वीउ वीजन वितरण १०० प्रतिशत अनुदान	वडा भरी						११००००				
२		कृषक समूहलाई समर्सियल (स्यालो ट्युवेल) बोरिङ्ग अनुदान							७००००				
जम्मा									१८००००				
सामाजिक विकास तर्फ													
१		बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम							२०००००				
२		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम शुद्धिकरण							१०००००				
३		आमा समूह बैठक तथा शुद्धिकरण							१०००००				

४		वर्धिङ्ग सेन्टरको औजार, उपकरण तथा व्यवस्थापन							१५००००				
५		ल्याव सामग्रीको व्यवस्थापन							१३००००				
जम्मा									६८००००				
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		श्री हनुमान मन्दिर देखि मुस्लिम टोल सम्म आर.सि.सि. ढलान पथरी							३००००००				
२		कल्भर्ट भ्रुपट श्रेष्ठ घर नजिक पिप्रा							१३०००००				
३		टावर बत्ती							१००००००				
४		मर्मत संभार (वडा भरी)							५०००००				
५		डिहवार बाबा मन्दिर अघुरो बाउपडी वाल पथरी							५०००००				
जम्मा									६३०००००				
कूल जम्मा									७१६००००				
नगरको श्रोत साधनबाट गरिने योजना													
१		पडेमारा टोल देखि वडा ७ जोड्ने बाटो निर्माण							५०००००				संचित कोष
२		खट्टर साहको पसल देखि वडा कार्यालय सम्म RCC ढलान							१५०००००				संचित कोष
जम्मा									२००००००				
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू													
१		जगदिश चौधरीको घर देखि रमेश यादवको घर सम्म आर.सि.सि. ढलान							७००००००				
२		खट्टर साहको पसल देखि वडा कार्यालय सम्म आर.सि.सि. ढलान							१०००००००				
३		नविन सिंहको घर देखि पिप्रा स्कूल सम्म कालोपत्रे							१०००००००				
जम्मा									२७००००००				

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/१०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ६ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शिर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		सिलाई कटाई तालिम							४०,०००।००				
		सिंचाइको लागि ट्युबेल जडान							३९,०२५।२८				

२		बाखा पालन	वडा भरी						१००,०००।००			
									जम्मा	१७९,०२५।२८		
सामाजिक विकास तर्फ												
१		बालविकास व्यवस्थापन तथा सामग्री सहयोग							२६०,०००।००			
२		खेलकुद सामग्री वितरण							५०,०००।००			
३		लैंगिक हिंसा अन्तरक्रिया कार्यक्रम							५०,०००।००			
४		थारू साँस्कृतिक संग्रहालय सामान खरिद							६९,६६०।६८			
									जम्मा	४२९,६६०।६८		
पूर्वाधार विकास तर्फ												
१		दुखीको घर देखि पुनिलाल ठाकुरको घरसम्म माटो ग्राभेल(प्र.रो.का. साभेदारी कोष)							५००,०००।००			
२		मदरसा साविक वडा नं. ४ को अधुरो भवन निर्माण							३५०,०००।००			
३		अधुरो डिहिवार मन्दिर निर्माण जमुवा							३००,०००।००			
४		डगरीन थान र सन्यासी मन्दिर घेरावेरा							२५०,०००।००			
५		वडा कार्यालय भवन घेरावेरा							३००,०००।००			
६		पूतमलाल घर छेउमा क्लर्भर्ट निर्माण							८००,०००।००			
७		जामिया इस्लामिया गेट सहित कम्पाउण्ड बाल निर्माण							३००,०००।००			
८		म.ज.मा.वि. मा युरिनल निर्माण							५००,०००।००			
९		वडा भरी भैपर लाइट जडान							३००,९९०।२०			
१०		चन्द्रनहर पश्चिम बाबाधाम जाने बाटोमा नाला निर्माण							२,०४४,०००।००			
११		पौडा बाँध मर्मत(प्र.रो.का. साभेदारी कोष)							१००,०००।००			
१२		साविक वडा नं. ३ को मस्जिदमा गेट तथा बाल निर्माण							५००,०००।००			
१३		वडा कार्यालय तथा अन्य ठाउँमा डि.पि.आर. तयार							२००,०००।००			
									जम्मा	६,४४४,९९०।२०		
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१		विपद् व्यवस्थापन कोष तालिम, वस्तुगत सहयोग							१०७,४९५।९७			
									जम्मा	१०७,४९५।९७		
									कूल जम्मा	७९६९०९९।३३		
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												

१		वडा कार्यालय भवन निर्माण								२०००००००			
२		पर्यटकीय स्थल गोरराजा मन्दिर								२०००००००			
३		सप्तकोशी न.पा. जोडने सन्तपुर जाने बाटो २ ठाउमा पुल निर्माण र बाटो ग्राभेल								९०००००००			
४		पौडा खोला बाँध निर्माण								२०००००००			
५		चन्द्रनहर देखि बाबाधाम कालोपत्रे सम्म सडक कालोपत्रे								२५००००००			
६		बाबाधाम जाने बाटोमा गेट निर्माण								१००००००			
७		गारराज मन्दिर नजिकको पोखरीमा छठ घाट निर्माण								१५०००००			
८		टान्सफर्मर जडान								१००००००			
९		बलुवा स्कूलको खेल मैदानमा मञ्च निर्माण								१२०००००			
१७													
१८													
१९													
२०													
२१													
२२													
२३													
२४													
जम्मा										१७९७०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ७ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		कृषि विकासका लागि किसानहरूलाई विउ विजन वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	वडा भरी						१०००००				
२		समर्सियल वोरिंग जडान							७९०२५।४९				
सामाजिक विकास तर्फ										१७९०२५।४९			

१		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तक्रिया कार्यक्रम							७५०००				
२		दिनाभद्री थान निर्माण	पुर्व टोल वलुवा						१५००००				
३		जितिया तथा सामाचखेवा समारोह पर्व							२००००				
४		खानेपानीको लागि ट्युबेल वितरण							८४६६१				
५		डसविन वितरण							५००००				
६		विपन्न बाल बालिकालाई व्याग र शैक्षिक सामग्री वितरण							५००००				
									जम्मा	४२९६६१			
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		कृषि पोल, तार खरिद	वलुवा सितापुर						१००००००				
२		अधुरो नाला निर्माण सहित माटो ग्राभेल सितापुर	सितापुर						१००००००				
३		जगदिश साहको घर देखि बन्द्रा खोला सम्म बाटो निर्माण	साविक ५						५०००००				
४		सूर्योदय स्कूल देखि पश्चिम नहर सम्म बाटो निर्माण							१००००००				
५		डिहिवार थान घेरावेरा	वलुवा पश्चिम टोल						५०००००				
६		स्वास्थ्य चौकी भवनको अगाडी सिटियां हल निर्माण	साविक ५						५०००००				
७		विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	साविक ५						३५००००				
८		गेर बाबा मन्दिर निर्माण	साविक ३						३५००००				
९		मुल सडक देखि राजेश गुप्ताको घर जाने बाटो माटो ग्राभेल							५०००००				
१०		वडा नं. ७ भित्र मर्मत संभार							२४४९१४१७०				प्र.स्व.का साभेदारी कोष
११		वडा नं.७ को विभिन्न पूर्वाधारहरूको रंग रोगन तथा बाटो नाला मर्मत							५०००००				प्र.स्व.का साभेदारी कोष
									जम्मा	६४४४९१४१७०			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन													
१		विपद् व्यवस्थापन तालिम तथा समिती गठन							५००००				
२		वातावरण संरक्षणको लागि वृक्षारोपण							५७४१५१२२				
									जम्मा	१०७४१५१२२			
									कूल जम्मा	७१६१०१६३३			

नगरको श्रोत साधनबाट गरिने योजना												
१		आदर्श टोल देखि पडेमारा सम्म जाने वाटो माटो ग्राभेल								१०००००१००		संचित कोष
										१०००००१००		
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
२		समर्सियल वोरिंग तथा स्यालो टयुवेल जडान								१००००००		
३		दलित समुदाय ,अपांग, एकल महिलाको लागि शौचालय निर्माण	पुर्व टोल वलुवा							१२०००००		
४		सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वलुवा चौक							१२०००००		
५		वडा नं. ७ भरी टावर वत्ती जडान								१५०००००		
६		धरमपुर आर्युवेद अस्पताल घेरावेरा	आदर्श टोल							२००००००		
७		वडा कार्यालयको भवन तल्ला थप	आदर्श टोल							५००००००		
८		भू.मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	भू.कु.टी.मा.वि. आदर्श टोल							६००००००		
९		वन्द्रा खोलामा पुल निर्माण	सिमर रुख नजिक							९००००००००		
१०		राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार अन्तर्गतको २ कोठे अधुरो भवन निर्माण	भू.कु.टी.मा.वि. आदर्श टोल							५००००००		
										जम्मा	९२२९०००००	

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ८ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शिर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		कृषक समुहलाई हिउदेवाली र बेमौपमि तरकारी वालीको विउ विजन वितरण (५०% अनुदान)	कंचनपुर ८	कृषक समुहलाई					१०००००				
२		कृषक समुहलाई समरसियल (स्याली टयल) अनुदान							१३५२२१५६				
										जम्मा	२३५२२१५६		
सामाजिक विकास तर्फ													

१		प्रा.स्वा.केन्द्र कंचनपुरको लागि उपकरण तथा अन्य व्यवस्थापन (SEMI AUTO CHEMISTRY ANALYSER RBA)							४०००००				
२		बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम							१०००००				
३		बालबालिकालाई प्रोत्साहन गर्न खेल सामग्री							६५२५४१९४				
जम्मा									५६५२५४१९४				
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		भेपर टावर लाईट चोक चोकमा							१००००००				
२		पोल सडक बत्ती							२०००००				
३		वडा कार्यालयको सिडि, भूयाल विद्युत लगायतका कामहरू(आ.व. ०७८/७९ को बजेटको उपभोक्ता समितिले गरेको सम्झौता बाहेकको काम)							१००००००				
४		डा.प्रतापको घर देखि फत्तेपुर सडक सम्म आर.सी.सी. ढलान							१५०००००				
५		फत्तेपुर सडक देखि सा. वडा नं. २ नारायण यादवको घरसम्म आर.सी.सी. ढलान							५०००००				
६		सा. वडा नं. ६ को भगवती मन्दिरमा मर्मत तथा अन्य काम							५०००००				
७		सा. वडा नं. ३ को अधुरो पक्की नाला निर्माण							५०००००				
८		रामविहारी राउतको घर देखि ठुट्टुवाबुको घरसम्म बाटो आर.सी.सी. ढलान							८०००००				
९		बाटो तथा नाला मर्मत(वडा भरी)							५०००००				
१०		सा. वडा नं. ४ को राजमार्ग देखि पश्चिम कृषि सडक रामनारायण साहको खेत सम्म सडक निर्माण							३७८८१२११				
११		भगवती रा.प्रा.वि. सौचालयको मर्मत सम्भार र माटो भर्ने							३०००००				
१२		पब्लिक आ.वि. अधुरो शौचालयको निर्माण							४०००००				

१३		राजमार्ग देखि सा. वडा नं. १ को बालकिसुन मण्डल घर सम्मको बाटो मर्मत माटो ग्राभेल								८००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१४		चन्द्र नहर देखि गौरी शंकरको घर सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								१५००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१५		सा. वडा नं. ४ को मेनरोड देखि आस्ना मगरको सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								२०००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१६		सा. वडा नं. ३ को जितन मण्डलको देखि नहली सदाको घर सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								१०००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१७		सा. वडा नं. ४ को मेनरोड देखि पश्चिम यादवको घर सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								१०००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१८		सा. वडा नं. ३ को जगनी मण्डल देखि तेतर मण्डलको घर सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								१२००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
१९		सा. वडा नं. ४ सिटौला घर देखि बेचनी देवी ब्रामणको घर सम्मको माटो ग्राभेल मर्मत								१५००००				प्र.रो.का. साभेदारी कोष
									जम्मा	८४७८८१२१०				
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन														
१		सा. वडा नं. ४ को गणेश मन्दिर पछाडि चौतारी(पार्क) निर्माण								१४१३१३५३				
२														
									जम्मा	१४१३१३५३०				
									कूल जम्मा	९४२०९०२३३				
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू														
१		सा. वडा नं. ९ हनुमान मन्दिर देखि राजमार्ग सम्म नाला तथा आर.सी.सी. ढलान (वडा नं. ८ र ९ को बाटो)								५००००००				
२		कंचनरूप ४ को राधाकृष्ण मन्दिरको घेरावेरा तथा अन्य व्यवस्थापन								०				प्राविधिक इष्टिमेट अनुसार
३		एकल महिलाहरूको लागि व्युटी पार्लर तथा सिलाई तालिम							२५ जना	०				

४		सर्वोदय मा.वि. को अधुरो दुई कोठे भवन निर्माण							१५००००			
५		चोक चोकमा सिसि क्यामरा र वाइफाई जडान							०			प्राविधिक इष्टिमेट अनुसार
जम्मा									६५००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ९ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शिर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
२		सिचाईको लागि समरसियल वोरिङ्ग जडान							३००,०००				
जम्मा									३००,०००				
सामाजिक विकास तर्फ													
१		लामखुट्टे विरूद्ध औषधी छर्कने कार्यक्रम	वडा भरी						२०००००				
२		युवा खेलकुद सामग्री खरिद कार्य	वडा भरी						५००००				
३		बालकृत्वको लागि खेलकुद सामग्री खरिद कार्य	वडा भरी						५००००				
४		आधारभूत स्वा. केन्द्र रघुनाथपुरलाई औषधी खरिद कार्यको लागि ।	रघुनाथपुर						१०००००				
५		बहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	वडा भरी						१०००००				
६		महिला स्वा. स्वयम सेविका तालिम कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्य ।	वडा भरी						१०००००				
७		खोप केन्द्रमा फर्निचर खरिद गर्ने कार्य ।	काष्ठमाहाल, मन्दिर टोल रघुनाथपुर, सिद्धिपुर समेत						१०००००				
८		कूलो सरसफाई	वडा भरी						५००००				प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम
जम्मा									७५००००				
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		हयुमपाईप खरिद गर्ने कार्य	वडा भरी को लागि						४०००००				

२	सिचाईको लागि समरसियल बोरिङ्ग २ हर्षको मोटर समेत जडान कार्य ।	वडा भरीको लागि							४०००००			
३	महेन्द्र राजमार्ग देखि रघुनाथ पुरको विद्यालय सम्म जाने बाटोमा माटो ग्रावेल	रघुनाथपुर							७०००००			
४	मर्मत सम्भार कार्य (बाटो, विजुली तथा अन्य)	वडा भरी							३०००००			
५	श्याम रामको घरदेखि चन्द्र नहरसम्म बाटोमा माटो ग्रावेल गर्ने कार्य	सिद्धिपुर							२५००००			
६	महेन्द्र राजमार्ग देखि परदेशी को घरसम्म जाने बाटोमा माटो ग्रावेल गर्ने काम ।	वतराही टोल							५०००००			
७	दानालाल यादवको घरदेखि पैनीसम्मको बाटोमा माटो ग्रावेल गर्ने काम ।	मन्दिर टोल							६०००००			
८	राजाजी थान निर्माण कार्य	सिद्धिपुर							५५००००			
९	विष्णु मन्दिरको अधुरो बाल निर्माण कार्य								४०००००			
१०	विरेन्द्र यादवको घरदेखि पाचु यादवको घरसम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल	गोविन्द टोल							२५००००			
११	विष्णु मन्दिर जाने बाटोमा गेट निर्माण कार्य	विष्णु चौकमा							९११०१६।३३			
१२	काष्ठ महल हटियामा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य ।								३०००००			
१३	प्रकाश दासको घरदेखि गंगाराम राउतको घरसम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल	सैन चौक							२५००००			
१४	दिनाभद्री थान निर्माण	रघुनाथपुर							२०००००			
जम्मा									६०११०१६।३३			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१	विपन्न व्यवस्थापन कोष तथा तालिम								१०००००			
जम्मा									१०००००			
कूल जम्मा									७१६१०१६।३३			
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
१	विष्णु चौक देखि विष्णु मन्दिर हुँदै विन्देश्वर वडहीको घरसम्म नाला सहित कालो पत्रे सडक निर्माण कार्य								२०००००००			
२	खटर यादवको घरदेखि मदन दासको घरसम्म जाने बाटोमा अधुरो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण								२०००००००			

३		महेन्द्र राजमार्ग देखि रामहरी चौक देखि विष्णु मन्दिरसम्म जाने बाटोमा नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण								५००००००			
४		महेन्द्र राजमार्ग देखि चन्द्रनहरको सिमानासम्म सुन्दरी खोलामा बाध निर्माण कार्य जाली ढुंगा समेत ।								६००००००			
५		कत्रिस्तानको वाउन्डी बाल निर्माण कार्य	रघुनाथपुर							२५०००००			
६		शत्रुघन यादवको घरदेखि सिद्धिपुरसम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	काष्ठमहल							८००००००			
७		वडा नम्बर १२ को सिमानादेखि काष्ठमहल हटिया हुँदै महेन्द्र राजमार्गसम्म नाला निर्माण कार्य ।								१०००००००			
८		कवरगाह देखि बुचाई टोलसम्मको बाटो ग्राभेल ।								५००००००			
९		महेन्द्र राजमार्ग देखि पोखरीसम्म नाला र कालोपत्रे निर्माण कार्य								५०००००००			
१०		महेन्द्र राजमार्ग देखि दक्षिण वैजनाथको घरसम्म नाला सहित कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	शान्ति टोल							३०००००००			
११		रूपनगर चौकमा अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण	रूपनगर चौक							२१०००००			
जम्मा										२५७६०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. १० को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		वोरिंग जडान १ थान (राजेन्द्र प्र.गुप्ताको पोखरी पूर्व)							६००००				
२		महिलाहरूलाई कृषी तालिम							५००००				
३		आर्गनिक खेती तालिम							३५९०८।३३				
१४५९०८।३३													
सामाजिक विकास तर्फ													
१		ज.अ.विधालय वदगामामा माटो पुर्ने र तारवार घेरावेरा							३०००००				

२	खेलकूद सामाग्री वितरण								५०१८०			
								जम्मा	३५०१८०			
पूर्वाधार विकास तर्फ												
१	प्रभुलाल सदाको घर देखि केशोरी पासमानको घर सम्म नाला (पूर्व पट्टी)								१००००००			
२	चन्द्रभुषण गुप्ता घर देखि राजेन्द्र गुप्ता पोखरी हुँदै मकसुदन मुखियाको घर सम्म र श्याम लाल मुखिया घर देखि रा.प्रा.वि.भोडाहा सम्म पोखरीमा बाल सहित माटो गाभेल कार्य								१५०००००			
३	भूपट टरेत घर देखि नहर पुल सम्म पश्चिम तर्फ नाला								१००००००			
४	रा.प्रा.वि.मा खाजा घर								३५००००			
५	स्वास्थ्य चौकीमा छाना ,ग्रिल ,कैची गेट								५०००००			
६	डिहिवार थान अधुरो मर्मत सम्भार								६०००००			
७	सहलेश थान निर्माण	साविक वडा २							२०००००			
८	ह्युमपाईप वितरण (वडा भरी)								१०२७००			
								जम्मा	५२५२७००			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१	विपद् व्यवस्थापन कोष, वस्तुगत सहयोग र तालिम								८७५४५			
								जम्मा	८७५४५			
								कूल जम्मा	५८३६३३३३३			
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
१	वद्री गुप्ता इनार देखि जगदेव घर हुँदै थान पोखरी सम्म आर.सि.सि. ढलान								५५०००००			
२	राजमार्ग देखि हरिनारायण घर सम्म आर.सि.सि. ढलान								६००००००			
३	हरि यादव घर देखि दिनेश घर सम्म नाला निर्माण								५००००००			
४	वर्धिंग सेन्टर संचालन								२५०००००			
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण								१०००००००			
५	आ.वि. अधुरो भवन निर्माण कार्य								५००००००			
६	स्वास्थ्य चौकीको वाटो आर.सि.सि. ढलान								५००००००			

७	वडा कार्यालय देखि बेचन पासमान घर सम्म आर.सि.सि. ढलान								५०००००				
									जम्मा	४४०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. ११ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		बाखा पालन तथा दुध उत्पादन सम्बन्धि अगुवा किसानहरूलाई तालिम							७३४३३३३३				
२		कृषक महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम							१०००००				
३		विपन्न नागरिकलाई बाखा वितरण कार्यक्रम							५००००				
									जम्मा	२२३४३३३३३			
सामाजिक विकास तर्फ													
१		स्वास्थ्यको लागि एक हप्ते योग शिविर कार्यक्रम							५००००				
२		बाल क्लबका बालबालिकाहरूलाई क्षमता विकासको लागि उदघोषण तालिम							५००००				
३		क्षय रोग (टि.बी.) स्क्रीन कार्यक्रम वडा भरी							५००००				
४		वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम							१०००००				
५		यस वडाका अपाड, एकल महिलालाई सम्मान कार्यक्रम							८५०००				
६		यस वडाभरी खानेपानी व्यवस्थापन							१०००००				
७		विभिन्न जातजातिको ऐतिहासिक धार्मिक महत्वका महोत्सव संरक्षण, सम्बर्द्धन							१०१२४०				
									जम्मा	५३६२४०			
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		बेङ्गरी स्थित डिहवार थान प्लास्टर, रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	बेङ्गरी						२०००००				

२	श्री डम्बर देवी आधारभूत विद्यालयमा भ्यालढोका रंगरोगन मर्मत सम्भार	वेङ्गरी							२०००००				
३	भुवनपट्टी बतराही टोल मूल बाटोदेखि हरैरामको घरसम्म बाटो आर.सि.सि.ढलान	भुवनपट्टी							६०००००				
४	वडा समिति ११ कार्यालय भवनमा तल्ला थप	भुवनपट्टी							१००००००				
५	वेङ्गरी स्थित अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	लक्ष्मणपट्टी							४०००००				
६	स्वस्थ चौकी ठेलिया भवन निर्माण काम	ठेलिया							७०००००				
७	गिदाहा स्थित योग भवन निर्माण	गिदाहा							२०००००				
८	साविक वडा नं. ९ स्थित प्रहरी चौकी भवनमा हुलाकसेवा र परिवार नियोजन कार्यक्रम व्यवस्थापनको लागि भवन मर्मत भ्यालढोका तथा घेरावेरा काम	सिमरा							३०००००				
९	तपेश्वरी मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण र रंगरोगन मर्मत सम्भार	सिमरा							२५००००				
१०	ठेलिया स्थित भुवन मा.वि.मा टेवल बेन्च निर्माण	ठेलिया							२०००००				
११	गिदाहा स्थित रामप्रसादको घर नजिक सामुदायिक भवन निर्माण	गिदाहा							२५००००				
१२	साविक वडा नं. ८ देखि गिदाहा ६ सम्म जानेवाटो मर्मत सम्भार	गिदाहा							२०००००				
१३	गुदर चौधरीको घरदेखि त्रिभुवन थापाको घरसम्म बाटो निर्माण (प्र.म.रो.का.साभेदारी कोष)	बकसाहा							५०००००				
१४	साविक वडा नं. ३ लक्ष्मण पट्टि ठेलियाको पानी व्यवस्थापन र कलभर्ट मर्मत सम्भार	ठेलिया							५०००००				
१५	ठेलिया स्थित हरि साहको घर देखि बांध सम्म बाटोमा माटो ग्राभेल	ठेलिया							५०००००				
१६	देवन गोजेवारको घरदेखि बांधसम्म बाटोमा माटो ग्राभेल तथा कम्पाउन्ड वाल घेरावेरा	ठेलिया							५०००००				

१७	साविक वडा नं. ५ असर्फीको घर देखि दक्षिण डिहवार थानसम्म माटो ग्राभेल (प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभेदारी कोष)	बकसाहा							५०००००			
१८	साविक ठेलिया स्थित हनुमान मन्दिर भित्र रहेका अधुरो घर निर्माण	ठेलिया							१०००००			
१९	साविक वडा नं.९ स्थित कब्रिस्तान मर्मतसम्भार	साविक वडा नं.९							४०००००			
२०	नया सिमरामा बाटोमा माटो ग्राभेल (प्र.म.रो.का.साभेदारी कोष)	सिमरा							१०००००			
२१	खुशिलाल चौधरीको घरदेखि सुसहरीसम्मको बाटो मर्मत सम्भार (प्र.म.रो.का.साभेदारी कोष)								२०००००			
२२	यस वडाभरी विभिन्न स्थानमा होम पाइप जडान								१०००००			
२३	यस वडा भरी बाटो मर्मत सम्भार (प्र.म.रो.का.साभेदारी कोष)								१४३६००			
जम्मा									८०४३६००			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१	कूलोपैनी मर्मत तथा नदि नियन्त्रण								१३४०६०			
जम्मा									१३४०६०			
कूल जम्मा									८९३७३३३३३			
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
१	बकसाहादेखि ठेलियासम्मको बाटो कालोपत्रे								१०००००००			
२	भुवनपट्टीमा अधुरो पक्की नाला र बाटो कालो पत्रे								५०००००००			
३	खोतरदेवी मन्दिर जाने बाटोमा प्रवेशद्वार गेट निर्माण								५०००००००			
४	महुली नदी, देवी खोला, राई खोला, बघुवा खोला तथा बभना खोला नियन्त्रण								१०००००००			
५	स्वस्थ चौकी ठेलियाको भवन निर्माण								२०००००००			
६	लोकमार्ग देखि बेङ्गरी डिहवा थानसम्म बाटो कालोपत्रे								१०००००००			
७	साविक वडा नं.६ पोखरी नजिक पुल निर्माण								१०००००००			
जम्मा									७०००००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
वडा नं. १२ को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक क्षेत्र													
१		अधुरो राजाजी मन्दिर निर्माण कार्य	ढिम्की						११०,०००				
२		अधुरो दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कार्य	धरमपुर						२००,०००				
									जम्मा	३१०,०००			
सामाजिक विकास तर्फ													
१		शहरी स्वा. केन्द्र वस्तिपुर ल्याव संचालन कार्य	वस्तिपुर						७००,०००				
२		नन्दराज संग्रोला क्याम्पस संचालन अनुदान	रूपनगर						५००,०००				
३		युवा खेलकुद सामग्री खरिद कार्य	वडा भरी						१००,०००				
४		बालकृबको लागि खेलकुद सामग्री खरिद कार्य	वडा भरी						५०,०००				
५		जे.ना.एकल महिला, आपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा भरी						१००,०००				
६		आदिवासी जनजाती सीप मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्य	वडा भरी						१००,०००				
७		दलित सचेतना कार्यक्रम	वडा भरी						५०,०००				
८		आधारभुत विद्यालय वस्तिपुर भ्याल ढोका मर्मत तथा अन्य कार्य	वस्तिपुर						१००,०००				
९		चिलड्रेन पार्क निर्माण कार्य ।	खानेपानीको छेउमा ।						१००,०००				
१०		स्वा.चौकी रूपनगरलाई स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा प्रशासनिक खर्च	रूपनगर						५०,०००				
									जम्मा	१,६५०,०००			
पूर्वाधार विकास तर्फ													
१		अशोक रामको घर देखि रूंगाली टोल सम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल गर्ने काम	रूंगाली टोल						६५०,०००।००				प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभेदारी कोष

२	सुन्दरी चौर देखि सुरेश यादवको घर सम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भट्टी							६५०,०००।००				प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभेदारी कोष
३	विष्णु पोखरेलको घर देखि पौडा सम्म माटो ग्राभेल	पौडा							५५०,०००।००				
४	रूपनगर चौक अधुरो नाला निर्माण तथा अनिल पोखरेलको घर सम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल गर्ने ।	रूपनगर							५००,०००।००				
५	नुनियाँ खोलाको अधुरो पुल निर्माण कार्य ।	नुनिया खोला							५००,०००।००				
६	अधुरो मानव धर्मको भवन निर्माण कार्य ।								३००,०००।००				
७	मखन होटल देखि उत्तर जाने बाटोमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य ।	रूपनगर							४००,०००।००				
८	सिचाई आयोजनाको कूलो मर्मत								४००,०००।००				प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभेदारी कोष
९	कृषि तार पोल जडान कार्य								२००,०००।००				
१०	खानेपानी समरसियल वोरिङ्ग जडान कार्य	वडा भरी							४००,०००।००				
११	मर्मत सम्भार कार्य	वडा भरी							३१६,३३३।००				
१२	धारापानी छठ पुजा स्थल ट्रष्ट निर्माण कार्य ।								३००,०००।००				
१३	सैनी चौक देखि पौडा सम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल	सैनि चौक							२५०,०००।००				
१४	छहारी युवा क्लव शौचालय तथा बरगाछी सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण २ थान	धरमपुर							४००,०००।००				
१५	राधा कृष्ण मन्दिर अतिथी सदन निर्माण कार्य								२००,०००।००				
१६	वडा कार्यालयको भवनमा ग्लिल लगाउने तथा रंग रोगन गर्ने कार्य	रूपनगर							२००,०००।००				
जम्मा									६,२१६,३३३				
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन													
१	विपन्न व्यवस्थापन कोष तथा वस्तुगत सहयोग र तालिम								१००,०००				
जम्मा									१००,०००				
कूल जम्मा									८,५१६,३३३				

प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू												
१		पंचकन्या विकास प्रतिष्ठानको घेरावेरा गर्ने कार्य								१,५००,०००		
२		अधुरो पिकनिक स्पोर्ट निर्माण कार्य								१,५००,०००		
३		कुजराही मदर्शा निर्माण कार्य ।								१,५००,०००		
४		सुन्दरी बगर टोलको फिल्ड घेरा वेरा गर्ने कार्य ।								१०,०००,०००		
५		बडा कार्यालयको कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य								१०,०००,०००		
६		ववि सदाको घर देखि राम कुमार मगरको घर सम्मको बाटोमा आर.सी.सी. ढलान कार्य गर्ने ।								५,०००,०००		
७		प्रेम बहादुर वि.क.को घर देखि ईन्द्र बहादुर राईको घरसम्म जाने बाटोमा आ.सी.सी. ढलान कार्य ।								५,०००,०००		
८		मदर्शा अधुरो भवन निर्माण कार्य गर्ने ।								५,०००,०००		
९		मखन होटल देखि उत्तर मस्जितसम्म जाने बाटोमा नाला सहित कालो पत्रे गर्ने कार्य ।								२०,०००,०००		
१०		राज कुमार खत्रीको घर देखि उत्तर धर्मेश्वर धारापानी सम्म जाने बाटोमा कालो पत्रे सडक निर्माण गर्ने कार्य ।								५०,०००,०००		
११		वस्तिपुर जाने मुल सडक देखि कुजराही हुदै सितापुर सम्मको बाटोमा कालो पत्रे गर्ने कार्य ।								३०,०००,०००		
१२		बन्द्राहा नुनिया अमहा सुन्दरी खोला नदि नियन्त्रण गर्ने कार्य ।								५०,०००,०००		
१३		शिव मन्दिर दाख पाश्चिम बगर टोल हुदै धरमपुर सम्मको बाटोमा कालो पत्रे गर्ने कार्य ।								५०,०००,०००		
जम्मा										२३९,५००,०००		

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

**आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वित्तिय समानिकरण**

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	
नगर स्तरीय योजनाहरू													
१		नगरपालिकाको मुख्य बजारहरूमा डस्विन	नगर भरी						१००००००				
२		जिम सहितको ओपन पार्क	विभिन्न वडामा					४ ठाउँ	१०००००००				५० लाख संचितकोष (२ ठाउँमा)
३		भाइपर टावर लाईट	नगर भरी						२००००००				
४		Wifi Setupe मुख्य चौकहरूमा	नगर भरी						१००००००				
५		घुम्टि शौचालय	नगर भरी					२ थान	२००००००				
६		अगरबत्ती बनाउने मेशिन							५०००००				संचित कोष
७		सि.सि.टिभि क्यामरा मुख्य चौकहरूमा	नगर भरी						१५०००००				
८		सेनिटेरी प्याड बनाउने मेशिन तथा कच्चा पदार्थ खरिद							२५०००००				
९		विभिन्न चौकमा रहेको अधुरो सार्वजनिक शौचालय मर्मत सम्भार	नगर भरी						१००००००				संचित कोष
१०		रिठा पोखरीमा छठ घाट र हनमान मन्दिर निर्माण	वडा नं. ८						१००००००				
११		गरिव विपन्न किसानहरूको लागि कृषि मिटर र १५ वाट सम्म विद्युत महशुल निशुल्क	नगर भरी						५०००००				
१२		गिदहा टोलमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. ११						१३०००००				
१३		भजनेश्वर बाबाको मन्दिर मर्मत सम्भार	वडा नं. ६						१००००००				
१४		छात्रवृत्ति कार्यक्रम	नगर भरी						४००००००				
१५		गणेश मन्दिर देखि महेन्द्र राजमार्ग सम्म नाला निर्माण	वडा नं. ८						१००००००				संचित कोष
१६		मेयरकप, फुटबल, क्रिकेट, भलीबल, ब्याडमिन्टन, दौर, क्वीजकन्टेस्ट	नगर भरी						१५०००००				
१७		३२ स्कूल वटा विपन्न तथा दलित विद्यार्थीहरूको लागि स्टेशनरी सामग्री	नगर भरी						१५०००००				
१८		सर्फ बनाउने मेशिन							६०००००				
१९		माटोको (मटका चिया) कप उत्पादनमा अनुदान सहयोग	नगर भरी						२५००००				
२०		फोहोर फाल्ने ट्याक्टर						२ वटा	१५०००००				

२१	इन्टरलकिङ्ग ब्लक हटिया	वडा नं. ८						७०००००				
२२	खोत्तरदेवी मन्दिर जानेबाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ११						१३०००००				
२३	विष्णु पाञ्चायन मन्दिरको दक्षिण पट्टी तारजाली क्रेटिङ्ग कार्य	वडा नं. ७						५०००००				
२४	गिदहा स्थित अधुरो योग भवन निर्माण	वडा नं. ११						३०००००				
२५	एकल महिला भवनमा रङ्ग रोगन	वडा नं. ८						२०००००				
२६	अधुरो ओमशान्ती भवन निर्माण	वडा नं. ४						२०००००				
२७	नन्दराज संग्रौला क्याम्पसमा कम्प्युटर तथा पाठ्यपुस्तक खरिद	वडा नं. १२						७०००००				
२८	डाक्नी थान (होप्टेलको पछाडी)	वडा नं. ८						२०००००				
२९	काली दुर्गा मन्दिरमा स्तरोन्नती चमराही राम टोल अवस्थित	वडा नं. ८						४०००००				
३०	विभिन्न मन्दिर, मस्जिदमा बाजागाजा खरिद तथा वितरण	नगर भरी						२०००००				
३१	गुद्री हटिया व्यवस्थापन	वडा नं. ८						२०००००				
३२	नेवा समाजको भान्छा घरको साइडमा तारजाली क्रेटिङ्ग	वडा नं. १२						२०००००				
३३	पञ्चकन्या मन्दिर पर्यटन प्रवर्द्धन	वडा नं. १२						२०००००				
३४	गोरराजा मन्दिर ट्रस्ट निर्माण	वडा नं. ६						३०००००				
३५	श्री रामजानकी मन्दिर तल्मा टोलमा मर्मत सम्भार	वडा नं. ३						५०००००				
३६	साविक वडा नं. ५ रामदेवको घर नजिक हनुमान मन्दिरको अधुरो वाल निर्माण	वडा नं. १						२०००००				
३७	जगदिश चौधरीको घर देखि रमेश यादवको घर सम्म RCC ढलान	वडा नं. ५						१५०००००				
३८	मदर्शा कासिमूल उलुमको दक्षिण तर्फको भवन फिनीसिङ्ग	वडा नं. १						१००००००				
३९	१२ वटै वडाहरुमा व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी निशुल्क दर्ता शिविर सञ्चालन	नगर भरी						६०००००				संचित कोष
४०	नगर भरी वृक्षारोपन र घेरावेरा	नगर भरी						५०००००				

४१		ट्राफिक ब्लकर खरिद							३०००००			
४२		अधुरो नवदुर्गा सहकारी निर्माण	वडा नं. ८						५०००००			संचित कोष
४३		साविक वडा नं. ५ मा श्रवण विष्टको घर पछाडि अधुरो डिहवार थान निर्माण	वडा नं. ११						२०००००			
४४		ठुलो पोखरी योग भवन निर्माण	वडा नं. २						५०००००			
४५		साविक वडा नं. १ को सहलेस मन्दिर निर्माण	वडा नं. ८						३०००००			
४६		दिनाराम भद्रि मन्दिर मर्मत सम्भार धनकष्ट	वडा नं. ४						१०००००			
४७		अरग्यानिक खेती सम्बन्धि तालिम तथा जुम वितरण							३५००००			
४८		रघुनाथपुरमा डिहवार थान निर्माण	वडा नं. ९						३०००००			
४९		बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत पोषण सम्बन्धि बाल अनुदानको प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धमा आमा तथा शिशु स्न्याहार कर्ताहरूलाई अभिमखिकरण	१२ वटै वडा						८०००००			
५०		बरहीको घर देखि विष्णु मन्दिर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालोपत्रे	वडा नं. ९						४००००००			
५१		छैठी घाटको लागि पिपलबोटमा चौतारा निर्माण	वडा नं. २						२०००००			
५२		नन्दराज संग्रौला क्याम्पस रूपनगरलाई प्रशासनिक अनुदान	वडा नं. १२						१००००००			
५३		सितापुरको अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ७						२०००००			
५४		खानेपानीको लागि समर्सियल जडान	नगर भरी						६०००००			
५५		माँ लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण	वडा नं. १२						५०००००			
५६		भुवनपट्टी गाउँमा अधुरो नाला तथा कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. ११						२००००००			
५७		विष्णु चौधरीको घर देखि महिला भवन सम्म आर.सि.सि. ढलान	वडा नं. ५						२००००००			
५८		हिंउदे तथा वेमौशमि तरकारी बिउविजन मिनिक्किट वितरण	नगर भरी						७०००००			
५९		सामुदायिक विद्यालयहरूमा खेलकूद सामग्री वितरण	नगर भरी						१००००००			

६०		तत्मा टोलमा हनुमान मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३							२०००००			
६१		भोडहाको दिनाभत्री थान निर्माण	वडा नं. १०							२०००००			
६२		मैनवत्ती बनाउने मेशिन खरिद								४०००००			
६३		कृषि पशु विमा	नगर भरी							२०००००			
६४		डायलिसिस सेन्टर व्यवस्थापन	वडा नं. ८							२०००००			
६५		सुन्दरी खोला छेउमा देवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ९							५०००००			
जम्मा										५४२०००००			
संचित कोषको जम्मा रकम										८६०००००			
कूल जम्मा										६२८०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/१०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
आ.व. २०७८/२०७९ को क्रमागत योजनाहरू

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
नगर स्तरीय र वडा स्तरीय योजनाहरू													
१.		वडा नं. १२ मा रहेको अधुरो कमरसियल भवन निर्माण	कंचनरूप न.पा. १२						३६०००००				बाकी रकम रनिङ विलमा भुतानी भएको
२		वडा कार्यालय भवन निर्माण	कंचनरूप न.पा. ८						९०००००				बाकी रकम रनिङ विलमा भुतानी भएको
जम्मा										४५०००००			
आ.व. २०७८/२०७९मा ठेक्का सम्भौता भइ सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ ऐ.पु नियमावली २०६४ को बाझौ सम्सोधन बमोजिम २०८० असार मसान्त सम्म म्याद थप गर्नुपर्ने सघिय योजनाहरू													
१.		चन्द्र नहर देखी कंचनपुर जगतपुर भोडाहा हुदै कोशी तटबन्ध र धर्मलाल बरखेरको घरसम्म सडक कालोपत्रे र नाला निर्माण	कंचनरूप न.पा. १०						६००००००		६००००००		बाकी रकम रनिङ विलमा भुतानी भएको
२		वडा नं. ४ को वडा कार्यालय अगाडी जगतपुर जाने बाटो स्कुल देखी कोशी बाध सम्मको सडक कालोपत्रे	कंचनरूप न.पा. ४						११०००००		११०००००		बाकी रकम रनिङ विलमा भुतानी भएको

३		वेङ्गरी टोलदेखी ल्यान्डफिल साइट निर्माण बडा न. ११	कंचनरूप न.पा. ११						३६०००००		३६०००००		बाकी रकम रनिङ बिलमा भुतानी भएको
									जम्मा	१०७०००००			
									कूल जम्मा				

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
महिला तथा बालबालिका शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण, बालबालिकासंग सम्बन्धित कार्यक्रम													
१		बालिका विशेष कार्यक्रम (बालिकाहरूलाई (आत्मरक्षा तालिम कर्मी मभाभलअभ तचबप्लप्लन)							१०००००				स्थानीय सरकार
२		नगर बाल संजाल सदस्यहरूको क्षमता प्रस्फुटन विकास कार्यक्रम							१०००००				स्थानीय सरकार
३		बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम							३०००००				स्थानीय सरकार
४		बालबालिकाहरूलाई अन्तर जिल्ला अध्ययन तथा अवलोन भ्रमण							१५००००				स्थानीय सरकार
५		सामुदायिक परिचालन							४०००००				स्थानीय सरकार
६		विद्यालय स्तरमा बालबालिका विरुद्धका हानिकारक अभ्यास बारे संचेतनामूलक कार्यक्रम							१०००००				स्थानीय सरकार
७		बालबालिका सम्बन्धित दिवसीय कार्यक्रम(राष्ट्रिय,अन्तराष्ट्रिय , श्रम विरुद्धको दिवस)							५०००००				स्थानीय सरकार
									जम्मा	१२०००००	०	०	०
ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कार्यक्रम													
८		ज्येष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा सम्मान कार्यक्रम							१०००००				स्थानीय सरकार
९		ज्येष्ठ,नागरिक संजाल गठन तथा परिचालन							२५०००				स्थानीय सरकार
१०		ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम							२५०००				स्थानीय सरकार

										जम्मा	१५००००	०		
अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम														
११		अपाङ्गता हक, हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन सम्बन्धी गठित स्थानीय समन्वय समिति बैठक									४०००००			स्थानीय सरकार
१२		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम									५००००			स्थानीय सरकार
१३		बहिरा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि साकेतिक भाषाको तालिम									१०००००			स्थानीय सरकार
१४		अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस									२५०००			स्थानीय सरकार
१६		अपाङ्गताहरूलाई सम्मान कार्यक्रम									१०००००			स्थानीय सरकार
										जम्मा	६७५०००			
महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी														
१		महिलाहरूलाई कानूनी सचेतनामूलक कार्यक्रम									७५०००			स्थानीय सरकार
२		दिवस तथा अभियान (लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान,मानव बेचबिखन तथा आओसार पसार विरुद्ध , अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस)									७००००			स्थानीय सरकार
										जम्मा	१४५०००			
विविध जातिगत कार्यक्रम														
१		दलित,आदिवासी जनजाति र अन्य पिछडीएका तथा पछाडि पारिएका जातजातिको सशक्तिकरण									२५००००			स्थानीय सरकार
										जम्मा	२५००००			
विविध														
१		संचार,आगन्तुक र भैपरी आउने खर्च									६००००			स्थानीय सरकार
२		कार्यक्रम अनगूमन									६००००			स्थानीय सरकार
										जम्मा	१२००००			
५		वैजनाथ पञ्जीयारको घर देखि वडा नं. २, ३ र ५ हुँदै कोशी बांध सम्म कालोपत्रे	वडा नं.१								२०००००००			

६	वडा नं. २ वरमफिया सिमाना देखि कोशी बांध सम्म मलकौलको बाटोमा कालोपत्रे	वडा नं.१							१५०००००			
७	साविक वडा नं. ४ मन्सुरी टोलको नालामा कलभट	वडा नं.१							४००००००			
जम्मा									३९७४००००			
आ.व. २०७६/०७७ मा सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरू												

थप कार्यक्रम												
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि दोभाषेको व्यवस्था								२०००००			स्थानीय सरकार
२	अपाङ्गता तथा जेष्ठनागरिहरूको परिचयपत्र व्यवस्थापन सम्बन्धी Software खरिद								१०००००			स्थानीय सरकार
३	बालिकाको लागि आत्म रक्षा सम्बन्धि नगरस्तरीय तालिम								२०००००			
जम्मा									५०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
पञ्जीकरण शाखा को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	
वित्तिय समानिकरण तर्फका कार्यक्रमहरू													
१		जन प्रतिनिधी र वडा सचिवहरूलाई व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कञ्चनरूप न.पा.						२९००००				
२		वडा सचिवहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम (सुचना प्रविधि सम्बन्धमा)	कञ्चनरूप न.पा.						२९००००				
जम्मा									५००,०००				
नगर स्तरीय कार्यक्रमहरू													

२	१२ वटै वडाहरुमा व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी निशुल्क दर्ता शिविर सञ्चालन	कञ्चनरूप न.पा.							६०००००				नगर स्तरीय
									जम्मा	६००,०००			
									कूल जम्मा	११०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
शिक्षा शाखा को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
वित्तिय समानीकरण तर्फका कार्यक्रमहरू													
१		विद्यालय निरीक्षण अनुगमन खर्च	कञ्चनरूप न.पा.						३०००००	१०००००	१०००००	१०००००	
२		नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च	कञ्चनरूप न.पा.						२०००००	६००००	६००००	८००००	
३		कक्षा-८ परीक्षा व्यवस्थापन	कञ्चनरूप न.पा.						४७५०००	०	४७५०००	०	
४		बालविकास स.का. का लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कञ्चनरूप न.पा.						३५००००	०	३५००००	०	
५		शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	कञ्चनरूप न.पा.						२०००००	०	०	२०००००	
६		IEMIS सम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम	कञ्चनरूप न.पा.						३०००००	०	३०००००	०	
७		भर्ना अभियान २०७९	कञ्चनरूप न.पा.						२०००००	०	०	२०००००	
८		नियमित प्र.अ. भेला बैठक खर्च	कञ्चनरूप न.पा.						२५००००	१२५०००	७५०००	५००००	
९		सूचना, पत्रपत्रिका, विज्ञापन खर्च	कञ्चनरूप न.पा.						१५००००	५००००	५००००	५००००	
१०		विद्यालयहरूलाई वितरण गर्न कम्प्यूटर, ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	कञ्चनरूप न.पा.						१०७५०००	३०००००	३७५०००	४०००००	
११		बालविकास सहजकर्ता, लेखा, का.स. परिश्रमिक अनुदान	कञ्चनरूप न.पा.						७६४४०००	०	०	०	संचित कोष
१२		सामुदायिक विद्यालयका लेखापाल ,शिक्षकका लागि कम्प्यूटर सीप सम्बन्धी तालिम	कञ्चनरूप न.पा.						४०००००	३०००००	१०००००	०	
									जम्मा	११५४४०००	९३५०००	२३०६	१३०६

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
आयुर्वेद शाखा को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
वित्तिय समानिकरण तर्फका कार्यक्रमहरू													
१		अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	नगर स्तरीय						४०००००				
२		जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा	नगर स्तरीय						२०००००				
३		मधुमेह र उच्च रक्तचापको लागि आयुर्वेद औषधी खरिद	नगर स्तरीय						१०००००				
४		स्थानीय परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी संग आन्तक्रिया	नगर स्तरीय						५००००				
५		नमूना जडिबुटी उद्दान निर्माण	नगर स्तरीय						५००००				
६		हलुका कृषकहरूलाई व्यवसायिक जडिबुटी सम्बन्धी तालिम	नगर स्तरीय						५००००				
७		निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	नगर स्तरीय						३५००००				
८		नागरिक आरोग्य सेवा क्लिनिकको व्यवस्थापन	नगर स्तरीय						२०००००				
९		जडिबुटी सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम	नगर स्तरीय						१०००००				
जम्मा									१५०००००				
संचित कोष तर्फका कार्यक्रमहरू													
१		महिला स्वयंसेविकालाई आयुर्वेद सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	नगर स्तरीय						२०००००				संचित कोष
२		स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	नगर स्तरीय						१०००००				संचित कोष
जम्मा									३०००००				
कूल जम्मा									१८०००००				

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९।०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
स्वास्थ्य शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	

वित्तिय समानिकरण तर्फ

१	वर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन तथा सेवा सुदृढिकरणको लागि औजार, औषधी तथा सर्जिकल, सरसफाई समाग्री खरिद तथा अन्य गतिविधि संचालनको लागि	पिप्रापुर्व /बरमझिया/ठेलिया र कंचनपुर स्वा.संस्था	नगरभरिको गर्भवती तथा सुत्केरी महिला					५०००००	०	५०००००	०	
२	वर्थिङ सेन्टर तथा २४ घण्टे ईमेरजेन्सि सेवा संचालनमा खटिने स्वास्थ्यकर्मिहरुको नाईट भत्ता तथा खाजा भत्ता तथा अन्य	सबै वर्थिङ सेन्टर तथा प्रा.स्वा.के.को ईमेरजेन्सी सेवा	स्वा.कर्मि तथा नर्सिङ कर्मचारी					८५००००	३०००००	३०००००	२५००००	
३	घरमा शुन्य प्रसुति घोषणा तथा दिगोपनाको लागि कार्यक्रम संचालन	वर्थिङ सेन्टर तथा नगरपालिका	गर्भवती तथा सुत्केरी					२०००००	२०००००	०	०	
४	हेल्लो सिस्टर कार्यक्रम संचालन तथा निरन्तरता	सबै वडाको स्वास्थ्य संस्था	गर्भवती तथा सुत्केरी					५०००००	१५००००	१५००००	२०००००	
५	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिबिर संचालन तथा अन्य	नगरपालिका भरी	नगरपालिकाभरी को पिडित महिला					५०००००	२०००००	३०००००	०	
६	साधारण अनुगमण तथा भ्रमण खर्च तथा अन्य	सबै स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी					२०००००	१०००००	०	१०००००	
७	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी साथै मशलन्द लगायतका आवश्यकिय सरसमान खरिद	सबै स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी					१५००००	१५००००	०	०	
८	भिटामिन ए तथा आम वितरण कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वम से.परिचालन तथा अनुगमण खर्च (२ चरण) तथा विविध	सबै स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी र म.स्वा.स्वम से.					१५००००	०	०	१५००००	

९	बैठक खर्च तथा स्वास्थ्य शाखा दैनिक संचालन खर्च	सबै स्वास्थ्य संस्था तथा नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी /प्रतिनिधी					४०००००	१०००००	१५००००	१५००००	
१०	अनुगमण तथा मुल्यांकन खर्च	सबै स्वास्थ्य संस्था तथा नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी /प्रतिनिधी					१५००००	०	०	१५००००	
११	भ्याक्सिन, औषधी तथा अन्य सामग्री दुबानी खर्च	सबै स्वास्थ्य संस्था तथा नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी /प्रतिनिधी					२५००००	१२५०००	०	१२५०००	
१२	स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान संचालन	नगर भरी	दलित/ बिपिन नागरिक					२०००००	१०००००	१०००००	०	
१३	नमुना पोषण गाँउ बनाउन बिभिन्न क्रियाकलाप संचालन	तोकिएको गाँउमा	दलित/ बिपिन नागरिक					५०००००	२०००००	०	३०००००	
१४	स्वास्थ्यको बिभिन्न दिवश तथा समारोह मनाउन	नगर भरी	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी र म.स्वा.स्वम से.तथा नगरवासी					१०००००	५००००	२५०००	२५०००	
१५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री खरिद तथा बितरण साथै अन्य गतिविधी	नगरपालिका भरी	नगरवासी					३०००००	१०००००	१०००००	१०००००	
१६	MNH अपडेट तालिम संचालन	सबै स्वास्थ्य संस्था	नर्सिङ कर्मचारी					२०००००	०	२०००००	०	
१७	पूर्ण पोषण युक्त तथा पोषण मैत्रि नगर घोषणा अभियान संचालन तथा बिबिध	नगरपालिका	नगरपालिका जनता					५०००००	०	५०००००	०	

१८		COVID-१९ तथा महामारी जन्य रोग सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम तथा संक्रमण नियन्त्रणको संचार अभियान र गतिविधि संचालन	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था/नगरभरी	स्वा.कर्मी /नगरवासी/प्रतिनिधी/महिला स्वा.स्वम से.					५०००००	५०००००	०	०	
१९		सुचना तथा संचार प्रशारण तथा विविध	नगरपालिका भरी	नगरवासी					२०००००	१०००००	१०००००	०	
२०		प्रयोगशाला सेवा विस्तार तथा सेवा सुदृढिकरणको लागी औजार उपकरण तथा केमिकल खरिद तथा प्रयोगशाला व्यवस्थापन	ल्याब सेवा संचालनमा रहेको स्वास्थ्य संस्था बरमझीया ठेलिया,कंचनपुर र पिप्रापुर्व	नगरवासी					१५०००००	१५०००००	०	०	
२१		स्वास्थ्य शाखा तथा संस्थाहरुमा अत्यावश्यकिय सरसमान खरिद तथा व्यवस्थापन	स्वा.शाखा र सबै स्वा.संस्था	स्वास्थ्यकर्मीहरु /नगरवासी					५०००००	५०००००	०	०	
२२		२४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करार अ.न.मी.नियमित संचालन तथा बर्थिड सेन्टर संचालन खर्च तथा अन्य	बर्थिड सेन्टर तथा नगरपालिका	नर्सिड कर्मचारी/जना					१५०००००	५०००००	१००००००	०	
२३		DHIS / ELMIS तालिम/पुनर्ताजगि तालिम संचालन तथा सामाग्री खरिद	नगरपालिका	स्वास्थ्यक्रमि					२०००००	२०००००	०	०	
२४		स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा सेवा सुदृढिकरणको लागी टिकट तथा अन्य सामाग्री खरिद वापतको अनुदान	सबै स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्यकर्मी तथा नगरवासी					५०००००	५०००००	०	०	
२५		कार्यालय संचालन व्यवस्थापन तथा मशलन्द खरिद	सबै स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी					५०००००	५०००००	०	०	
२६		सक्रिय आमा समुह परिचालन खर्च तथा विविध	साविक सबै वडाहरुमा	आमा समुह सदस्य तथा स्वास्थ्यकर्मी /कर्मचारी तथा अन्य					५०००००	०	५०००००	०	

२७		कर्मचारीहरूको लागी फिल्ड भत्ता	सबै स्वास्थ्य संस्था तथा नगरपालिका	फिल्डमा कार्यरत कर्मचारी					४०००००	१५००००	१५००००	१०००००	
२८		बिपिन नागरिकहरूको लागी जनचेतना अभियान संचालन/विबिध	नगरपालिका	बिपिन नागरिक तथा समुदाय					३०००००	०	३०००००	०	
२९		मानसिक परामर्श सेवा संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारी					३०००००	०	१०००००	२०००००	
३०		मधुमेह रोग तथा नसर्ने रोगको प्याकेज कार्यक्रम संचालन तथा निरन्तरता	नगरपालिका भरी	नगरबासी					४०००००	२०००००	२०००००	०	
३१		शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खर्च	शहरी स्वा.के.कंचनरूप-१२	स्वा.कर्मि तथा नर्सिङ कर्मचारी /नगरबासी					१००००००	१००००००	०	०	
३२		HMIS TOOLS छपाई तथा वितरण	सबै स्वास्थ्यको लागी	नगरपालिकाभरी को पिडित नगरबासी					५०००००	५०००००	०	०	
३३		महिला स्वास्थ्य स्वम सेविका,स्वास्थ्यकर्मि प्रोत्साहन तथा सम्मानजनक बिदाई	नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मि तथा म.स्वा.स्व.से.					५०००००	५०००००	०	०	
३४		निःशुल्क बितरणको लागी औषधी / शिविरको लागी औषधी तथा सर्जिकल सरसमान खरिद	सबै स्वास्थ्य संस्थाको लागी	नगरभरीको जनता					४५०००००	२५०००००	०	२००००००	
३५		क्षयरोग मुक्त नगर घोषणा अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगर भरी	क्षयरोग पिडीत समुदाय					५०००००	५०००००	०	०	
३६		महिला स्वास्थ्य स्वम सेविका प्रोत्साहन रकम(प्रत्येक महिना/स्वम से. २५००/-का दरले)	नगरपालिका	म.स्वा.स्वम से					२७०००००	१३५००००	०	१३५००००	

३७		क्यालसियम चक्री,फोलिक एसिड तथा स्यानटरी प्याड खरिद र बितरण तथा अन्य	नगरपालिका भरी	गर्भवती तथा सुत्केरी					२००००००	०	०	२००००००	
३८		सुत्केरी प्रोत्साहन (४ पटक गर्भ जाँच,संस्थागत प्रसुति,३ पटक सुत्केरी जाँच र ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता २ वटा बच्चा सम्मको)	नगरपालिका भरी	सुनौलो हजार दिनको महिला तथा बालबालिका					५०००००	०	०	५०००००	
३९		पोषण पुनर्संथापन केन्द्र स्थापना,संचालन तथा व्यवस्थापन	प्रा.स्वा.के.कंचनपुर	बालबालिका					२००००००	०	०	२००००००	
४०		संक्रमण नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सामाग्री बितरण	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा	नगर भरीको जनता					५०००००	५०००००	०	०	
४१		स्वास्थ्य अवलोकन भ्रमण खर्च तथा अन्य	स्वास्थ्यकर्मी,महिला स्वा.स्वयं सेविका	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा					५०००००	०	५०००००	०	
४२		स्तनपान प्रवर्द्धन तथा पूर्ण स्तनपान नगरपालिका घोषणा तथा क्रियाकलाप सञ्चालन	सुनौलो हजार दिन	नगर भरीको आमा					५०००००	५०००००	०	०	
४३		गर्भवती महिला सँग मेयर कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	बर्थिङ्ग सेन्टर	गर्भवती आमा					१०६७५००	५६७५००	५०००००	०	
४४		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा	महिला स्वा.स्वयं सेविका	महिला स्वा.स्वयं सेविका					१५७५००	१५७५००	०	०	
जम्मा									२९८७५०००	११५३०७	६३०६	१३०७	
बहुक्षेत्रिय पोषण													
४५		वडा स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक तथा अन्तरक्रिया	१२ वटै वडा	वडा समिति तथा पदाधिकारीहरु					१०४४०००	५२२०००	५२२०००	०	
४६		पालिका स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक तथा अन्तरक्रिया	नगरपालिका	नगर समिति तथा पदाधिकारीहरु					३१४२५०	१०४७५०	१०४७५०	१०४७५०	

४७	MSNP Volunteer पारिश्रमिक, इकाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	कर्मचारी तथा पदाधिकारी						३५००००	१५००००	१०००००	१०००००
४८	हेलो सिस्टर कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र समुदायि स्तरमा सञ्चार कर्मि परिचालन तथा अन्य	नगरपालिका	स्वास्थ्यकर्मि तथा महिला स्वमसेविका						३०००००	३०००००	०	०
४९	गर्भवति, सुत्केरी, स्तनपान गराइरहेका महिला तथा किशोरीहरु लगायतका पोषण सम्बन्धि तथ्याङ्क (Profile) संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने	१२ वटै वडा	लक्षित वर्ग						६६००००	३३००००	३३००००	०
५०	पोषण मैत्री स्थानीय शासन र रणनीतिक योजना तर्जुमा गोस्टी	१२ वटै वडा	बालबालिका						६६००००	६६००००	०	०
५१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संग सम्बन्धित क्रियाकलापहरुको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नगरपालिका	पदाधिकारीहरु						१२००००	१२००००	०	०
५२	बहुक्षेत्रीय पोषणको विषयगत क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम सञ्चालन (स्वास्थ्य, शिक्षा, पशु, कृषि, महिला तथा बालबालिका र खानेपानी)	नगरपालिका भरी	सुनौलो हजार दिनको महिला तथा बालबालिका						१५५१७५०	७७५८७५	७७५८७५	०
जम्मा									५००००००	२९६२६२५	१८३२६२५	२०४७५०

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरु
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन													
१		विपद् व्यवस्थापन कोष							५००००००				
२		विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद							१०००००				
३		कञ्चनरूप न.पा.को मुख्य बजार क्षेत्रमा सडकको दुबै पटी वृक्षारोपन कार्यक्रम							२०००००				
४		नदी नियन्त्रण (पौडा, बान्द्रा, नूनिया, सुन्दरी, महुली)							१००००००				

५		जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि समुदाय तथा सरकारी कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम								२०००००			
६		सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम								२०००००			
७		१२ वटै वडाहरूमा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन तथा अनुशिक्षण								३०००००			
८		फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न उद्योग वाणिज्य संगठन र व्यापार संघसंग अन्तरक्रिया								२०००००			
९		प्लाष्टिक भोला विस्थापन सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम								२०००००			
१०		शितलहर प्रभावित परिवारको लागी न्यानो लुगा, सिरक र दाउरा वितरण कार्यक्रम								१००००००			
									जम्मा	८४०००००			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/१०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
कृषि विकास शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
आर्थिक विकास क्षेत्र													
१		५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि टिलर वितरण							९०००००				वित्तिय समानिकरण
२		५० प्रतिशत अनुदानमा ताजा तरकारीहरूको बिऊ वितरण							४०००००				वित्तिय समानिकरण
३		ताजा तरकारी बाली सम्बन्धी तालिम ५ पटक							१२६०००				वित्तिय समानिकरण
४		५० प्रतिशत अनुदानमा बेमौसमी तरकारीको बिऊ वितरण							३०००००				वित्तिय समानिकरण
५		बेमौसमी तरकारीको बाली सम्बन्धी तालिम ६ पटक							१५००००				वित्तिय समानिकरण
६		५० प्रतिशत अनुदानमा टि.पि.एस. आलुबो बिऊ वितरण							१०००००				वित्तिय समानिकरण
७		५० प्रतिशत अनुदानमा बाली संरक्षण कार्यक्रम विषादी वितरण							१०००००				वित्तिय समानिकरण

८		राष्ट्रिय धान दिवश २०७९ मनाउने कार्यक्रम							८००००				वित्तिय समानिकरण
९		माटो परिक्षण कार्यक्रम/तालिम							१०००००				वित्तिय समानिकरण
१०		खाद्यान्न बाली सम्बन्धि तालिम ५ पटक							२०००००				वित्तिय समानिकरण
११		कृषक स्तर अवलोकन भ्रमण							२०००००				वित्तिय समानिकरण
१२		स्यालो ट्युवेल बोरिङ्ग जडान							१००००००				वित्तिय समानिकरण
१३		कृषकहरूलाई मौसमी तरकारीको कम्पोजिट प्याकेट वितरण							५०००००				वित्तिय समानिकरण
१४		कृषकहरूलाई बेमौसमी तरकारीको कम्पोजिट प्याकेट वितरण							५०००००				वित्तिय समानिकरण
१५		बाली संरक्षण कार्यक्रम निशुल्क							१४४०००				वित्तिय समानिकरण
१६		स्थानीय सञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा सदेश प्रकाशन							१०००००				वित्तिय समानिकरण
१७		विविध सरसफाई अतिथि सत्कार							५००००				वित्तिय समानिकरण
१८		कार्यक्रम अनुगमन खर्च							५००००				वित्तिय समानिकरण
जम्मा									५००००००				
शर्त अनुदान कार्यक्रम													
१४		आ.व. २०७८।०७९ मा स्थापना भएको धान मूल्य अनुदान (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता							६०००००				
१५		खाद्यान्न बालीको उन्नत बिऊ उपयोगमा मूल्य अनुदान							१००००००				
१६		धान बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम							२५२००००				
१७		आ.व. २०७९।०८० मा नयां धान बाली (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन							१२०००००				
१८		किसान सूचिकरण कार्यक्रम							२९००००				
१९		सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बिऊ उपयोग अनुगमन निरिक्षण							१५००००				
२०		कृषि विज्ञ स्नातक करार							४८००००				
२१		उखु पकेट क्षेत्रमा स्यालो ट्युवेल जडान							१००००००				
२२		उन्नत बिऊ वितरणलाई प्रोत्साहन अनुदान							१५००००				
जम्मा									७३९००००	०	०	०	

कुल जम्मा	१२३९००००			
-----------	----------	--	--	--

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
पशुपन्छ विकास शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
पशु स्वास्थ्य तथा रोग नियन्त्रण													
१		पशु स्वास्थ्य सेवा औषधी वितरण							१००००००				वित्तिय समानिकरण
२		पशु खोप कार्यक्रम							८०००००				वित्तिय समानिकरण
३		आकस्मिक रोग नियन्त्रण सेवा							१०००००				वित्तिय समानिकरण
४		पशु पन्छ तालिम कार्यक्रम							२०००००				वित्तिय समानिकरण
जम्मा									२९०००००				
पशु आहारा कार्यक्रम													
५		हिउदे घांसको बिउ वितरण (जै, भेच, वर्षिम)							२०००००				वित्तिय समानिकरण
६		वर्षे घांसको बिउ वितरण (टिओसेन्टी, सुडान, ज्वाइन्टभेच)							२०००००				वित्तिय समानिकरण
जम्मा									४०००००				
मत्स्य विकास कार्यक्रम													
८		माछाको भुर्रा वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)							२०००००				वित्तिय समानिकरण
९		कृषक अवलोकन भ्रमण (अन्तरदेशिय)							१०००००				वित्तिय समानिकरण
		कृषक प्रोत्साहनको लागि च्यापकटर वितरण							३०००००				वित्तिय समानिकरण
१०		पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिक (OVOT) तलब भत्ता							२५००००				वित्तिय समानिकरण
११		स्थानीय सञ्चालन माध्यममा सूचना तथा सन्देश प्रकाशन प्रशारण							५००००				वित्तिय समानिकरण
१२		कार्यक्रम अनुगमन							५००००				वित्तिय समानिकरण
१३		पशुपन्छ विकास शाखाको संचालन खर्च (सरसफाई, सञ्चार, अतिथि सत्कार आदि)							५००००				वित्तिय समानिकरण
जम्मा									१००००००	०	०	०	

कूल जम्मा	३५०००००				
-----------	---------	--	--	--	--

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
सहकारी शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
वित्तिय समानिकरण तर्फ													
१		सहकारी दिवस								५००००			
२		सहकारी प्रगति पुस्तिका पत्र पत्रिकामा	न.पा.							५००००			
३		सहकारीमा पदाधिकारीहरूको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	न.पा.							१५००००			
४		सहकारी अन्तरक्रिया र बैठक अन्य व्यवस्थापन	न.पा.							५००००			
५		सहकारी संस्थाहरूको सघन अनुगमन	१२ वटा वडा							५००००			
६		सहकारी रणनीति योजना निर्माण	न.पा.							३०००००			
७		सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई पर्स तालिम	न.पा.							२५००००			
८		चकलावन्दी खेती वा सामुहिक खेतीका लागि बजेट व्यवस्थापन	न.पा.							२०००००			
९		द्वन्द व्यवस्थापन तालिम	न.पा.							२०००००			
१०		अध्ययन अवलोकन भ्रमण	न.पा.							२०००००			
जम्मा									०	१५०००००	०	०	

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
खानेपानी तथा सरसफाइ शाखाको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
वित्तिय समानिकरण तर्फ													
१		खानेपानीको लागि समर्सियल तथा स्यालो ट्युवेल जडान कार्य	नगर भरी						५०००००	१०००००	२०००००	२०००००	

२		१० वर्षे खानेपानी तथा स्वच्छता योजना अन्तर्गत क्रियाकलाप (वास प्लान)	नगर भरी						५००००	१००००	३००००	१००००	
३		खानेपानी गुणस्तरीय जांच तथा शुद्धिकरणको लागि आवश्यक केमिकल र अन्य सामग्री खरिद	न.पा.को ल्याब शाखा						५००००	१००००	३००००	१००००	
४		नगर स्तरीय सरसफाई समिति तथा वडा स्तरीय सरसफाई समिति बैठक	न.पा. तथा वडा						१०००००	५००००	०	५००००	
५		सुरक्षित खानेपानी समुदाय घोषणा कार्यक्रम	नगर भरी						१०००००	०	१०००००	०	
६		अति विपन्न वर्ग, अपाङ्ग तथा एकल महिलाको लागि शौचालय मर्मत सम्भार	नगर भरी						३०००००	१०००००	१०००००	१०००००	
७		नगर स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम	नगर भरी						५००००	१००००	३००००	१००००	
८		सार्वजनिक शौचालय तथा खानेपानी आयोजना (ट्याङ्की, चापाकल, मटर आदि) मर्मत सम्भार	नगर भरी						१०००००	०	५००००	५००००	
९		सरसफाई कार्यक्रमको लागि माक्स, भाङ्ग, पञ्चा	नगर भरी						५००००	०	२५०००	२५०००	
वित्तिय समानिकरण अपुग रकम रू									१३०००००	२८००००	५६५०००	४५५०००	
प्रदेश र संघमा सिफारिस गरिने योजनाहरू													
१०		अति विपन्न एकल महिला र अपाङ्गहरूको लागि शौचालय निर्माण कार्य	नगर भरी						२५०००००				
११		समरसियल पम्प जडान तथा स्यालो ट्यूबेल जडान	नगर भरी						२५०००००				
जम्मा									५००००००	०	०	०	

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कञ्चनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/१०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
संस्थागत विकास तथा सुशासन तर्फको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
संस्थागत विकास तथा सुशासन													
१		सार्वजनिक, सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण							४५००००				संचित कोष
२		कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास तथा तालिम							३०००००				संचित कोष

३		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको सेवा प्रवाह सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम								३०००००				संचित कोष
४		वारुण यन्त्र व्यवस्थापन खर्च, आकस्मिक सेवा								३०००००				
५		आन्तरिक आय संकलनको सफ्टवेयर व्यवस्थापन शुल्क								२०००००				
६		नगदी रसिदको सफ्टवेयर व्यवस्थापन शुल्क								१५००००				
७		नगर, वडा तथा शाखाहरूमा इन्टरनेट जडान तथा इन्टरनेट शुल्क								५०००००				
८		आन्तरिक आय संकलनको व्यवस्थापन तालिम								३०००००				
९		सम्पत्ति कर कार्यान्वयन सम्बन्धि अभिमुखिकरण								२०००००				
१०		अध्ययन अवलोकन भ्रमण								७०००००				संचित कोष
११		क्षमता विकास योजना निर्माण ३ वर्षे								५०००००				संचित कोष
१२		वजार अनुगमन								१०००००				
१३		सुशासन तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन तालिम								५०००००				संचित कोष
१४		योजना तर्जुमा गोष्ठी वडा तह देखी नगर सम्म								१५००००				संचित कोष
१५		राजपत्र अध्यावधिक								२०००००				
१६		प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमको लागि आवश्यक औजार सामग्री खरिद								२०००००				
१७		सार्वजनिक सेवा वडापत्र छपाई हार्डिङ्ग बोर्ड सूचना डिजिटल								१५००००				
१८		नगर क्षेत्रमा निर्माण भइसकेको भवनहरूको लगत तयार गरी नक्सा पास प्रक्रियामा ल्याउन लाग्ने खर्च								४०००००				

१९		पूँजीगत योजना संचालन गर्न पत्र पत्रिका टेण्डर लगायत सूचना							५०००००			
२०		अनुगमन निरिक्षण							१०००००			
२१		न्यायिक समितिले हेर्न मिल्ने मुद्दाहरु वारे समुदायमा सचेतना मुलक कार्यक्रम							४०००००			
२२		न्यायिक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन							३०००००			
२३		न्यायिक समिति पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई खाजा तथा भत्ता							२०००००			२००००० (थप) संचित कोष
२४		सार्वजनिक मुद्दा व्यवस्थापन (लिखत, वकालत, मुद्दा तामिली)							५०००००			
२५		सेफ हाउस संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि सृजनात्मक महिला सहकारीलाई							५०००००			
२६		कर्मचारीहरुको कार्य विवरण निर्माण							५०००००			संचित कोष
२७		बुटिक तालिम							२०००००			संचित कोष
२८		मोटर साइकल मर्मत तालिम							१५००००			संचित कोष
२९		हाउस वाइरिङ्ग तालिम							२०००००			संचित कोष
३०		पलम्बिङ्ग तालिम							२०००००			संचित कोष
३१		ब्यूटी पार्लर तालिम							१५००००			
३२		मोबाइल मर्मत तालिम							१५००००			
३३		मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माणको लागि अध्ययन							७०००००			
३४		आवधिक विकास योजना अध्यावधिक गर्ने							५०००००			
३५		डिजिटल नगर प्रोफाइल निर्माण							१८०००००			
३६		नगर प्रहरीलाई अनुशासन तालिम							२०००००			२००००० (थप) संचित कोष
३७		प्रत्येक वडा कार्यालयहरुमा सी सी क्यामेरा जडान गरी केन्द्रबाट अनुगमन गर्ने							१००००००			संचित कोष ५०००००

३८	एन, कानून, कार्यविधि र राजपत्र सुशासन								३०००००				संचित कोष
३९	वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशन								३०००००				संचित कोष
४०	मेलमिलापकर्ता / मध्यस्तकर्ता तालिम								३५००००				संचित कोष
४१	जेसी अडिट								३०००००				संचित कोष
४२	प्रतिवेदन तथा प्रस्तावना लेखन तालिम								३०००००				संचित कोष
४३	नेतृत्व विकास तालिम- राजनीतिक दल (भाषण कला)								२०००००				
४४	उपभोक्ता समितिहरुलाई योजना संचालन सम्बन्धी तालिम								२०००००				
४५	डकर्मी, सिकर्मी र भवन निर्माणकर्मीलाई तालिम								३०००००				संचित कोष
४६	Online building permit systme software खरिद योजना								५०००००				संचित कोष
४७	घर नक्सा अभिलेखिकरणको व्यवस्थापन								१०००००				
४८	परामर्श सेवा तथा डि पि आर निर्माण								१०००००००				संचित कोष ६००००००
	रिङ्गरोड अन्तर्गतका सडकहरुका गुरुयोजना तयार								२००००००				
	ल्याण्ड फिल साइटको इ आइ ए तयार								१२०००००				
	लभली पार्क, खोत्तर देवी, धर्मेश्वर धारापानी, पञ्चकन्या, सितापुर गोरराजा हुँदै सप्तकोशीको सिमानासम्म पैदल मार्गको गुरुयोजना तयार								२००००००				
	वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि डि पि आर तयार								५०००००				
	नमूना विद्यालय निर्माणको लागि गुरुयोजना तयार								८०००००				

	विद्युतीय शव दाह र्गह निर्माणको लागि डि पि आर तयार							५०००००				
	नमूना खुल्ला पार्क निर्माणको लागि गुरुयोजना तयार							५०००००				
	स्वास्थ्य चौकी र वर्थिङ्ग सेन्टरको भवन निर्माणको लागि गुरुयोजना तयार							५०००००				
	जलश्रोत तथा नदी नियन्त्रणको लागि गुरुयोजना तयार							१५०००००				
	कोल्ड स्टोर निर्माणको लागि गुरुयोजना तयार							५०००००				
४९	सबै वडाहरुमा इन्टरकम टेलिफोन जडान							५०००००				
५०	मा.विद्यालयहरुमा सि सि टि भि जडान र ई हाजिरी							१००००००				
५१	डोम समुदायका बालबालिकालाई शिक्षा प्रति आकर्षण बढाउन विद्यालय जाने ५ कक्षा देखि माथिका विद्यार्थीलाई साईकल वितरण कार्यक्रम							२०००००				
५२	प्राविधिक उपकरण खरिद तथा ल्याब व्यवस्थापन							१००००००				
५३	युवा सम्मेलन तथा युवा लक्षित कार्यक्रम							६०००००				
५४	सूचना सम्प्रेषणको लागि मुख्य बजारमा डिजिटल डिस्प्ले जडान							२००००००				संचित कोष
५५	जग्गा खरिद तथा मुआब्जा							१०००००००				५० लाख संचित कोष
५६	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्याङ्क पार्श्व चित्र निर्माण (समपूरक कोषबाट)							१५००००				
५७	सिलाई कटाई तालिम							५०००००				संचित कोष
५८	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत ईन्धन							५०००००				

५९		न.पा. कार्यालयमा ई हाजिरी जडान								५०००००				संचित कोष
६०		VERSP MIS (TOT) & VPN पञ्जीकरण सम्बन्धी वडा सचिवहरुलाई तालिम								२०००००				संचित कोष
६१		मोटरसाईकल ड्राइभिङ्ग तालिम								२०००००				संचित कोष
जम्मा										३२६५००००				
संचित कोषको जम्मा रकम										२१८०००००				

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
रोजगार सेवा केन्द्र (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम) को सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत	
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
वडाका जनप्रतिनिधी तथा विपन्न वर्गहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम														
१		वडाका जनप्रतिनिधी तथा विपन्न वर्गहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (१२ वटा वडाका लागि एक एक पटक गरी १२ पटक)							२०००००				स्थानीय सरकार	
२		कार्यपालिका सदस्यहरूलाई १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम							८००००				स्थानीय सरकार	
३		श्रमिकहरूको लागि डेस	नगर भरी						१०००००				स्थानीय सरकार	
४		मजदुर दिवस(२०७९/०८/१६) मे फस्ट	नगर भरी						१०००००				स्थानीय सरकार	
५		रेखांकन अध्ययन भ्रमण							१२००००				स्थानीय सरकार	
जम्मा										६००,०००	०			

कञ्चनरूप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर, सप्तरी
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व.२०७९/०८० को लागि विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरू
मेड्पा, गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यको सिलिङ्ग

सि.नं.	बजेट शिर्षक नं.	कार्यक्रम आयोजना/ क्रियाकलापका नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक बजेट	विनियोजन रू			कैफियत
										प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
नगर स्तरको प्रस्तावित कार्यक्रम													

१		लघु उद्यमीहरूको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम							१०००००				नगर स्तरीय
२		लघु उद्यमीहरूको शैक्षिक औद्योगिक क्षेत्र अवलोकन भ्रमण							१०००००				नगर स्तरीय
३		लघु उद्यमीबाट उत्पादित सामानहरू विक्रि तथा वितरण हुन नसकेका तथा वस्तुहरू सम्भव भए सम्म विक्रि वितरण वा प्रचार प्रसारका लागि कोसेली घर, सौगात गृह, विक्रि कक्ष वा प्रदर्शनी स्थलमा पगठाउने कार्यक्रम							२०००००				नगर स्तरीय
४		लघु उद्यमीबाट उत्पादित वस्तु वा सेवाको लागि लेबलिङ्ग, प्याकेजिङ्ग, ब्राण्डीङ्गको लागि बजारीकरणमा सहयोग कार्यक्रम							१०००००				नगर स्तरीय
५		लघु उद्यमीबाट उत्पादित सामग्री राख्नका लागि सिसावाला दराज खरिद							५००००				नगर स्तरीय
									जम्मा	५५००००	०	०	०
									कूल जम्मा	५४४५००००			